
wsautós .Q i/V

Ay
m

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 0401005/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 001/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis

automotivos para atender as necessidades do Município de Buriticupu - MA.

Credenciamento da Empresa:
AUTO POSTO BURITI IILTDA

CNPJ: 28.801.202/0001-14



J-

CONTRATO DE CONSUTÜIÇÃO
Sociedade Limitada

AUTO POSTO BüRm n LTDA

fffm&StãS

Os abaixo assi^s, ROBERTO TONCECA SILVA, brasüeiio, casado sob o regime de
comunhão parei^ de bois, en^resário, Natural de Imperatriz - MA, Nascido aos 09/01/1985,
residente e domiciliado à Rua Beta, 1559 cais B, Bacuri, Lnperatríz - MA, CEP;65916-10oÍ
portador da cédula de identidade n® 16339862001-6 GEJÜSPC-MA e CPF: 004.568.583-50 è
NERILENE DE ALMEIDA FONCECA, brasileira, casada sob o regime de comunMo parcial
de empresária. Natural de Imperatriz - MA, Nascida aos 02/11/1983, residente e
domciliada à Rua Beta, 1559 casa B, Bacuri, Imperatriz - MA. CEP:65916-100, portadora da
cédula de identidade n° 0001163215993 SESP-MA e CPF: 966.556.233-91, RESOLVEM de
comum acordo e na melhor fisrma de direito, constituir uma Sociedade Limitada, que rege-se-à
de conformidade com a Lei n° 10.406 de 10 de janeiro de 2002 e Cláusulas seguintes:

DA DENOMINAÇÃO, OBJETIVO, SEDE E PRAZO DE DURAÇÃO

CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade girará sob a denominação social de "AUTO POSTO
BURmnLTDA".

CLÃUSULA SEGUNDA: A sociedade exercerá as atividades de Comércio Varejista de
Craibustíveis Para Veículos Automotores (CNAE: 4731.8/00), Comércio Varejista de
Lubnficantes (CNAE: 4732-6/00), Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos
automotores (CNAE:4530-7/03). vciwuo!,

CLÃUSULA TERCEIRA: A sociedade terá sua sede situada à Avenida Newton Belo, 0 Vila
Maria, Imperatriz - MA, CEP:65906-335.

CLÁUSULA QUARTA: A sociedade iniciará suas atividades na data do registro na Junta
Comercial do Estado do Maranhão - JUCBMA, e o prazo de duração da sociedade é por tempo
indeterminado.

OAUSULA QUINTA: A sociedade pode a qualquer t«npo, abrir ou fechar filial ou outra
d^iendêacia, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

DO CAPITAL E DAS COTAS

CLÃUSULA SEXT^- O capital social é de R$ 400.000,00 (Quatrocentos Mü Reais), divididos
em 40.000 (Trinta Mil) cotas de R$ 10,00 (Dra Reais) cada uma, totelmente integralizadas neste
fito PHi DaZm -** -A ■ • ^

«/«/jLavuav w roía, UlOUlUlUUV Wt SCJUiUlie

Nome do Sócio
lorma:

N° cotas

1

1

Vaior
ROBERTO FONCECA SELVA 39.6(Ni 99% 396.000,00
NERILENE DE ALMEIDA FONCECA 400 1% 4.000,00
TOTAL 40.000 100% 400.000,00

CLÁUSULA SÉXniA: As cotas da sociedade são indivisíveis e não poderão ser -ivtidfffr ou
transfendas a t^ceiros o expresso consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado,
em Igualdade de condições e incço, direito de preferência ao sócio que queira adquiri-las no
caso de um cotista pretender ceder as que possuírem. '

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EBf 28/02/2018 10:03 SOB H" 21200990605
PROTOCOLO: 180084020 DE 27/02/2018. CÓDIGO DE VBRIFICaÇ&O:
11800678660. HIRB: 21200990605.

aOTO POSTO BORITI 11 LSOA

Lilian Thexesa Rodrigues Mendonça
SSCRETáRIA-GERM.

SSO LDÍS, 28/02/2018
mnt.mpraaaTacil. ma. gov.br



O'

CONTRATO DE CONSnTTraÇÃO lUíf
SodedadeUmitada

AUTO POOTO BURm n LTDA

Parágrafo primeiro: Se os bens da sociedade não Die lesguaidaiem as dividas, respondem os
sócios pelo saldo, na proporção em que particqiem das perdas sociais;

Parágrafo Soando: A cessão total ou parcial de. cota, sem a correspondente modifica^b do
contrato social com q consentimento dos demms sócios, não terá eficiência quanto à estes e à
sociedade.

CLÁUSULA OITAVA: A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de suas cotas, mas
todos teqMHideião solidariamente pela integralização do cíq>ital social.

CLÁUSULA NONA: Os Sócios são obrigados à r^sição dos lucros e das quantias retiradas, a
qiialqiiftr título, luesmo aquclas autorizadas no contrato, quando tais lucros ou quantias se
distribuíra com prquízos do cantai.

DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA' A. administrado' da sociedade caberá ao sócio ROBERTO
FONCECA SILVA de forma isolada, com os poderes e atribuições de assinar docum^itos,
protocolar documentos perante repartições públicas e enopresas privadas, controlar e demitir
ipessoal, nomear {uocurador, abrir contas bancárias, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigaçí^ seja em
fovor de qualquer dos cctfistas ou de traoeiros, l^m como oi^rar ou alienar bens imóveis da
íociedade, sem autorização do outro sócio.

'arágrafo primdro: O adminiâzador receberá um ''pró-labore*' mensal, fixado de comum
acordo mitre os sócios, no início de cada exercício sscial, respeitando as normas fiscais vigentes
e os seus limites.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O Administrador declara, sob as pems da Lei, que não
estar impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtu<te de
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamoite, o acesso a cargos públicos, ou por crime felim^itar de prevaricação, peita ou
suborno, concussâo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública
ou a propriedade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA Todo dia 31 de Dezmnbro de cada ano, será procedido o
ievantam^to do Iralanço do exercício, sendo os lucros ou prejuízos verificados, serão
distribuídos otí siqxxrtados pelos rócios na propor^b da importância de suas participações nas
cotas do cqiital social da sociedade.

DAS DELIBERAÇÕES DOS SÓCIOS
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Dqiendem do consentimento de todos os sócios as
modificações do contrato Social que tenham por objeto matérias a seguir indicadas:

a) Cessão etcai^^i^d^tcrtal ou parcial de cotas;

JUCEKA

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/02/2018 10:03 SOB H" 2120099(^05
VBCffOCÚlO: 180084020 27/02/2018. CÓDIGO DE VBRXFIG&Ç&O:
11800678660. NIRB: 21200990605.
AOTO TOSTO BDRin IX LTO&

Lilian Theresa Rodrlgnes Mendonça
SSCRETÁRIA-GKR2U.

SÃO XOÍS, 28/02/2018
tnfw. «apreaafaeá.1. Bia. 90V. br

i
6



CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO
Sodedade Limiiada

AUTO POSTO BljlOTI n LTDA
«

b) Denominação» objeto, sede e pzazD da sociedade;
c) Capital Social;
á) A quota de cada sócio no cipital social» e o modo de lealiza-la;
e) Substituição dos administradores e seus podeies e atribuições;
Q A participação de cada sócio nos lucros e perdas;
^ A xe^nsabiiidade dos sócios pelas obrigações.

Parágrafo Primeiro: As demais deliberações não citadas aqui podem ser decididas por maioria
absoluta de votos, com base im quantidade de cotas de cada sócio» Os sócios resolvem em
comum acordo dispensar a elaboração de atas de reuniões e assembléias.

BEURADA» MORTE Oü EXCLUSÃO DE SÓCIO

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Cabe ao sócio que desejar ceder suas cotas ou retirar-se da
sociedade, comunicar aos demais, por escrito, com prazo mínimo de 60 (sessenta) (üas,
garantindo aos sócios remanescoates o direito de piefer^ia na aquisição das mesmas.

Parágrafo Único: Se nenhum dc^ sócios usar o direito de preferênda» no prazo máximo de 60
(sessenta) dias após o recebimento do aviso de que trata este artigo, tem o sócio cedente a
Liberdade de transferir as suas cotas a terceiros.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade
continuará suas atívi^des com os herdeiros, sucessmes e o incapaz, não sendo ou existindo
nteiesse destes ou dos sócios remanescentes, o valor de seus havoes será apurado com base na
ituação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especial levantado.

'arágrafo Primeiro: Até que se ultime, no processo de inventário, a partilha dos bens deixados
Io '^de cajus", incumbirá ao inventário, para os efeitos legais, a representação ativa e passiva
os interessados plante a sociedade, herdeiros, através de seu inventariante ou representante
gal» poderão retirar-se da sociedade

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Pode o sócio ser excluído judicialmente, mediante iniciativa
da maioria dos demais sócios, {x>r folta grave ou por inc^jacidade superveniente;

Parágrafo Primeiro: Será de plmio direito excluído da sociedade o sócio declarado Mido, ou
aquele cuja cota tenha sido liqmdada para o pagamento de credor particular do sócio.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: A retirada, exclusão ou morte do sócio não o exime, ou a
seus herdeiros da responsabilidade pelas obrigações sociais anteriores, até 2 (dois) anos após
averbada a resolução da sociedade.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: Boa havendo conflito de interesse entre os sócios com
relação à consecução dc)^ contrato, será resolvido por via da justiça pública ou focdtando os
litigantes por meio de armti^em, áe acordo com a Lei vigente.

3-
JUCEMA

CBXtXIFICO O BBSI8TR0 EM 28/02/2018
HtOTOCOLO: 180084020 DE 27/02/2018.
11800678660. NIBB: 21200990605.

AUTO POSTO BDRin IX LTDA

10:03 SOB M" 21200990605.

CÓDIGO DE VBRIFICAÇ&O:

Lilian Thexesa Rodrigues Mendonça
8BC8BXÃRIA-GBRAL

São LOiS, 28/02/2018
wtnf.e9preaafaeil.8ta.gov.br



CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO
Sociedade limitada

AUTO POSTO BURm n UTDA

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: As partes, de comum acordo, elegem o Foro da Comarca de
Imperatriz - MA, renunciando-se a qualquer outra, por mais privilegiado que seja, para dirimir
qualquer dúvida que possa emergir deste documento.

£ por estarem assim justos e contratados, em i»rfeito acordo de tudo o
que neste instrumento particular foi lavrado, as partes olnigam-se a cumprir na sua totalidade o
presente contrato, assinando-o em uma via, ficando arquivada e r^istrada na Junta Comercial do
Estado do MaranMo.

lnq)eratríz~MA, 21 de Fev^iio de 2018

'^YiíKxh/m. ̂Ax. (X.Ãenaee^
NERILENE DE ALMEIDA FONCECA

CMoúim

SKfflDEMPBUnOZ

PONCBMDou

GeotComar Aieiondíno pMlra
■MSnaatmaBiaKMtB^niaetenoie^^

4 CERTIFICO O REGI5TBO EM 28/02/2018 10:03 S(m tl° 21200950S05
RtOIOCOLO: 1800S4020 DS 27/02/2018. CÓDIGO DS VBRIFICaçto:
11800678660. HIBB; 21200990605.
xoto POSTO BORITI II LISA

Lilian Tharosa Rodrigues Mendonça
SBCRKTÃRTA-GEaRÃL

SfiO LOiS, 28/02/2018
«inf.eapresafaell.aia.gov.br



x
/
^

)

R
E
P
U
B
U
C
A
 F
E
D
E
R
A
T
I
V
A
 0
0
 B
R
A
S
I
L

í
À
o

físcr-t*''';
í"

t
s
t
A
I
Q
2
6
0
4
4
^

«
U
d
V
Â
Q

A
s
a
w
T
U
í
a
i
í
o
 T
f
f
t
í
w
w

'
m

C
A
R
T
E
I
R
A
 D
E
 I
D
E
N
T
I
D
A
D
E

-
6
-

6
°
 O
F
I
C
I
O
 E
X
T
R
A
J
U
D
I
C
I
A
L
 D
E
 I
M
P
E
R
A
T
R
I
Z

R
w
 

AMCJ'j OíTíe, CctAío. liTr<!ía'j>í'.VA. C
6
P
 ■ Ò5500-11&

Fone; (99) 352ÍJ-2173 
|
 

(95) 95155'2929!'" 
|
 GofiCfO.ítnp^gmâil.coni

valida EM TODO o
 TERRITÓRIO NACIONAL

r
á
H/EIÍE BE ̂

DMEIDiL FÒliJCECA

J
Ô
g
E
 Í3QMES D

E
 SÓtiZA <E íflARlA E

L
E
B
A
 D
E

•AIíMEIDA S
O
Ü
E
A
 . 

, 
/
 
'
 '
 -O
A
T
A
O
l
i
N
A
t
t
C
E
S
E
H
t
O

á
è
/
1
1
/
1
9
8
3

LEI N
»
7
.
1
1
6
D
E
2
a
0
8
/
8
3

-
 m
 
.
 

i

CASaíd. N.00124SO |^Sí.27Q LIV.0D031

^€556233-91

-
6
-

6® OFÍCIO EXTRAJUDICIAL D
E
 IMPERATRIZ

Rc-i U
í
W
w
 S.tiaj, liS, A,iaú 05.CL-. Cf«ro. I,i.p«.m.-.Í.IA. CEP ■ CKOO-ttO

■Fone. (99) 3523-2l^j (39) 59l55-292&^ f GofiCfO.impggmoil com

-íràs
;

 í';
»

Z
' 

' 
' 

jT
-,

Í5
^
^
:5

:-^
;;^

5
S

s

ÍSÍ:|
-*-C

8
0





^.3SÕ' WMh

oi63aB8flswlbi*0 fiftTAoaexpsaçio oartMdis.

Íi^a490 ̂ ^8.^» ■UV-aM8it^«»^
^  ESTAOO OOWÂJÍAJÍ^^

&SSmSS^- cw».
O&lOQHmPtCftÇAO '

fWtsffiBOEíeRTOfOKCECA SILVA -

RflARLEKÈ FPNCECA 81B/A
r. -^1

BMAKABotasw*» tíví^i^áam
09Í01/188S'
tMrtWWiSWM!® ' V \

^  ,> v\
oqtfsiWA*^, - ' ' ' " ■ ^

Cf»
7Ú0501789274S68

6° ofício extrajudicial de imperatriz
Xí U,'^'éo Sâf^ íí^i AfJCSJti CcnVO. CEF ^

3S2Í2-.7Tr(S2) SSlSWWSf^ I e«í^..:^Pe5™'Uom60 OFÍCIO extrajudicial DE
Fm"; 99)55.2939« I Golicio.te.pgs-wiloom



n

n



AUTO POSTO BURITI 11 - CNPJ: 29.801.202/0001
AV. NEWTON BELLO SN, VILA MARIA

CEP: 65.906-335 - IMPERATRIZ -MA

Abastecendo com Qualidade

PREGÃO PRESENCIAL NS 001/2021-CPL

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

Ref.: PREGÃO N" 001/2021 - CPL

A Empresa AUTO POSTO BURITI II LTDA, Inscrito no CNPJ ne 29.801.202/0001-14, sediada na

Av. Newton Bello, S/N, Bairro Vila Maria, Imperatriz - MA, por intermédio de seu Responsável

Legal o Sr. Roberto Fonceca Silva, Brasileiro, Empresário, portador da carteira de identidade N^

16339862001-6 e do CPF N® 004.568.583-5, declara sob as penas da lei, nos termos do

art. 4S, inciso VII, da Lei n^ 10.520/02, que cumprimos plenamente os requisitos de

habilitação estabelecidos no edital da licitação acima identificada.

Auto Posto

Roberto

CPF

Res

Imperatriz - MA, 21 de Fevereiro de 2021

801.202/0001-14.

16339862001-6. GBUSPC -MA

99 3582-5559 postoburiti.itz@gmail.com



AUTO POSTO

(f 51

Abastecendo com Qualidade

AUTO POSTO BURm II - CNPJ: 29.801.202/0001

AV. NEWTON BELLO SN, VILA MARIA

CEP: 65.906-335 - IMPERATRIZ -MA

PREGÃO PRESENCIAL N9 001/2021-CPL

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO COMO
MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

Ref.: PREGÃO N' 001/2021 - CPL

A Empresa AUTO POSTO BURITI II LTDA, Inscrito no CNPJ nS 29.801.202/0001-14, sediada na

Av. Newton Bello, S/N, Bairro Vila Maria, Imperatriz - MA, por intermédio de seu Responsável

Legal o Sr. Roberto Fonceca Silva, Brasileiro, Empresário, portador da carteira de identidade N9

16339862001-6 e do CPF N9 004.568.583-5, DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre

plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento

convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA,

excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no art. 43 da Lei

Complementar ns 123/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo

de sua participação neste certame.

1'^

Imperatriz - MA, 21 de Fevereiro de 2021

Auto Posto BupiO^tda. CpP^^.801.202/0001-14.
Roberto Fop^pÇa Silva
CPF: 004<í^583-50; RG: 16339862001-6. GEJUSPC -MA
Respot^vel Legal

99 3582-5559 postoburíti.itz@gmaiLcom



V' * '^'G0^ra>00
FAdL^ttARANHAO

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de indústria e comércio - SEINC
Junta Comerciai do Estado do Maranhão

ui, A governo oo

FÁCIL maranhAo

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINRERfl

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
rvB^ Junta Comerdal e são vigentes na data da sua expedição.

Nom» Empresarial: AUTO POSTO Bmvn a LTOA

Nsturexa Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

j Protocoto: MAC210G388S73

NiRE(Sede)
21200990605

' CNPJ

I 29.801,202/0001-14
' Data de Ato Constitutivo
; 2&02/2016

Inicio de Atividade

28/02/2018

( Endereço Completo
/^Avenida Newton Bello, N® SN, Vaa Maria - Imperatiiz/MA - CEP 65906-335

j Objeto Sodal
Comérdo Var^ista de Cotnbustfveis Para Veículos Automotores (4731.8/00), Comércio Van^ista de Lubrificantes (4732-6/00), Comércio a vardo de

I peças e acessórios novos para veículos automotores (CN/^:4530-7/03).

Capitai Social
R$ 400.000,00 (quatrocentos mfl reais)
Capital integralizado
R$ 400.000,00 (quatrocentos mi| reais)

Dados do Sócio

Nome CPF/CNPJ
NERILENE DE ALMEIDA 966.556.233-91
FONCECA
Nome CPF/CNPJ
ROBERTO FONCECA SILVA 004.568.583-60

I Dados do Adminlstrador
j Nome
j ROBERTO FONCECA SILVA

Porte !

EPP (Empresa de Pequeno i
Porte) I

Participação no capitai
R$4.000,00

Participação no capital
R$ 396.000,00

CPF

004.568.583-50

Espécie de sócio
S&to

Espécie de sócio
Sódo

Administrador
N

Administrador

S

Prazo de Duração
Indeterminado i

Término do mandato

Término do mandato

T«mino do mandato

j Último Arquivamento
^^^Data

>28/01/2020
Número

20200076817
Ato/eventos

223/223-BALANÇO

Situação
ATIVA

Status

xxxxx

Esta certidão foi emitida automaticamente em ̂01/2021, às 08:13:30 (horário de BrasfHa).
Se impressa, verificar sua autenticld^ no https://wwwjem|»esafecflAiia,govÍM', com o código XTWTHE6.

MAC2100968573

Secretário Geral


